
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.saude.gov.br
  

TERMO DE APOSTILAMENTO
Processo nº 00610295.000117/2019-74
  

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 44/21
 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 01/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA
SERTIN COMERCIO E SERVICOS TECNICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA
INSTRUMENTO:  Contrato nº 44/21
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Contrato nº 44/21, de acordo com a Informação
de Adequação Orçamentária Financeira (ID: 14213478 ), processo SEI nº
00610295.000117/2019-74, passando a referida cláusula à seguinte redação:

(...)
Valor: R$ 329.956,09 (trezentos e vinte e nove mil novecentos e cinquenta e seis
reais e nove centavos) para 2021
Valor: R$ 86.830,55 (oitenta e seis mil oitocentos e trinta reais e cinquenta e cinco
centavos) para 2022
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.25 - Material para Manutenção de Bens Móveis.
Valor: R$ 270.750,00 (duzentos e setenta mil setecentos e cinquenta reais) para
2021
Valor: R$ 71.250,00 (setenta e um mil duzentos e cinquenta reais) para 2022
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.17 - Manut. Conserv. Máquinas e Equipamentos. 
Funcional Programática: 24131 10 302 2002 238501 - Manutenção da Rede de
Laboratórios 
Fonte de Recursos: 0.1.67.000302 - Bloco de Custeio das Ações e
Serviços Públicos de Saúde - MAC

(...)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
 
Natal, 02 de maio de 2022.

(assinado eletronicamente)

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 14226378         SEI 00610295.000117/2019-74 / pg. 1



Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

Documento assinado eletronicamente por CIPRIANO MAIA DE
VASCONCELOS, Secretário de Estado da Saúde Pública, em 02/05/2022,
às 18:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do
Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 14226378 e o código CRC 8BC1725D.

Referência: Processo nº 00610295.000117/2019-74 SEI nº 14226378

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 14226378         SEI 00610295.000117/2019-74 / pg. 2

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


  

  

DESPACHO

  
Processo nº 00610295.000117/2019-74
Interessado: DIRECAO ADMINISTRATIVA - LABORATORIO CENTRAL
  

                   
                           À SESAP - FES - UNEXO - SEMP
                           Em atenção ao despacho ID nº 14214187, segue o apostilamento e
respectiva publicação (ID's nºs 14226378  e 14265782) para prosseguimento do
feito.
                           Natal, 04/05/2022.

(assinado eletronicamente)
Nedja Jayane Medeiros da Silva

ATS - Assistente Técnico em Saúde 
GCON - Grupo Auxiliar de Contratos

Documento assinado eletronicamente por NEDJA JAYANE MEDEIROS DA
SILVA, Assistente Técnico em Saúde, em 04/05/2022, às 11:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº
27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 14266163 e o código CRC 0C73A233.

Referência: Processo nº 00610295.000117/2019-74 SEI nº 14266163

Despacho SESAP - COADI - SCS - GCON 14266163         SEI 00610295.000117/2019-74 / pg. 3

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 14226378
	Despacho SESAP - COADI - SCS - GCON 14266163

